
 

Via Moroni, 255 – 24127 Bergamo CF 80004350163 - P.IVA 01612800167 
https://dgiu.unibg.it/it  -  giurisprudenza@unibg.it – Pec: giurisprudenza@unibg.legalmail.it 
T. 035.205.26.93 – Fax 035.205.28.89  

 

 
 

DECRETO 
 

OGGETTO: nomina commissione giudicatrice per conferimento incarico di insegnamento ufficiale 
IUS/04 COMPARATIVE BUSINESS LAW a titolo oneroso presso il Dipartimento di giurisprudenza – 
a.a. 2024/2025 

 

        

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 14.01.2025, verbale n. 1/2025, è 
stato approvato l’avviso di selezione per la valutazione comparativa per titoli per il conferimento 
incarico di insegnamento ufficiale IUS/04 COMPARATIVE BUSINESS LAW a titolo oneroso presso il 
Dipartimento di giurisprudenza – a.a. 2024/2025; 

VISTO l’art. 6 dell’avviso di selezione prot. n. 38934/VII/16 del 10.02.2025 - con scadenza il giorno 
24.02.2025 - che prevede che la Commissione sarà nominata con decreto del Direttore del 
Dipartimento, successivamente alla scadenza della presente procedura; 

VISTO l’art. 57 del Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte 
degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione 
delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”; 

DECRETA 

per la procedura di selezione indicata in premessa è nominata la seguente commissione giudicatrice: 
 

Presidente:  
- prof. Enrico Ginevra – Ordinario di Diritto commerciale e della navigazione, presso il Dipartimento 

di Giurisprudenza – titolare dell’insegnamento; 
 
Componenti: 

- prof.ssa Barbara Pezzini – Ordinaria di Diritto costituzionale e pubblico, presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza; 

- prof. Vincenzo De Stasio – Ordinario di Diritto commerciale e della navigazione, presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza;  
 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo alla pagina 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/docenti-contratto/docenti-
contratto-espletamento 

                                                                                     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                           (Prof. Corrado Del Bò) 
                                                     (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005) 

 

 
 

mailto:giurisprudenza@unibg.it

		2025-03-04T13:15:58+0100
	IT
	Corrado Del Bò




